СОВЕТ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             Р Е Ш Е Н И Е
от  30 октября      2017  года №   161
О внесении изменений в решение Совета
Преображенского муниципального образовагния
№ 42 от 11.12.2006года «Об утверждении Положения
о предоставлении  услуг и организации сбора, вывоза
и утилизации бытовых отходов и мусора в Преображенском
муниципальном образовании

             Руководствуясь Федеральным законом № 458-ФЗ от 29.12.2014г.,Уставом  Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района, Совет Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района РЕШИЛ:

                  1.Внести  изменения в  Положение о преоставлении услуг и организации сбора, вывоза и утилизации бытовых отходов в Преображенском муниципальном образовании  :
Пункт 1.2 после слов
- «обезвреживание отходов» - читать  «- уменьшение массы отходов, изменение их состава, физических и химических свойств (включая сжигание и (или) обеззараживание на специализированных установках) в целях снижения негативного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду;
-  объекты размещения отходов - специально оборудованные сооружения, предназначенные для размещения отходов (полигон, шламохранилище, в том числе шламовый амбар, хвостохранилище, отвал горных пород и другое) и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов;»

Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
Работа по сбору и транспортировке   БО и мусора производятся Исполнителем, имеющим в необходимых случаях лицензию на основании ст.12 ФЗ  от 04.05.2011г.«О лицензировании отдельных видов деятельности ;

пункт 6.6 изложить в следующей редакции:
« 6.6. Рекомендовать всем юридическим лицам – собственникам строений и временных сооружений, а также владеющим данным имуществом по основанию , предусмотренному законодательством или договором  :
-обеспечить надлежащее санитарное состояние прилегающих территорий;
-установить напротив строений и временных сооружений урны для мусора с промежутками между ними не более 30 метров в количестве, достаточном для предотвращения засорения указанных территорий, обеспечить их своевременную очистку и не реже одного раза в месяц-промывание и дезинфекцию;
- осуществлять деятельность по уборке прилегающих территорий в соответствии с решениями органов местного самоуправления поселения;
- на прилегающих к строениям и сооружениям территории не допускать образования несанкционированных свалок бытовых отходов, складирование строительных или иных материалов,хранение техники и оборудования;
- своевременно очищать территории, прилегающие к строениям, сооружениям и иным постройкам, от горючих отходов, мусора,, травы,опавших листьев и т.д.
2.Опубликовать  настоящее решение в  «Информационном сборнике» Преображенского муниципального образования

Глава Преображенского
муниципального образования 			          М.Т.Мартынов

2

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]